
UCHWAŁA NR XI/69/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 24 września 2015 r.

W SPRAWIE NADANIA IMIENIA SZKOLE PODSTAWOWEJ W WIŚLINIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. nr 61, poz. 624 ze zm. ) na wniosek Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Wiślinie z dnia 26 lutego 2015r. do Rady Gminy Pruszcz Gdański 
o nadanie imienia Szkole Podstawowej w Wiślinie.

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. Rada Gminy nadaje Szkole Podstawowej w Wiślinie imię Danuty Siedzikówny  „Inki”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życiez dniem 1 marca 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 lutego 2015 r. do Rady Gminy Pruszcz Gdański wpłynął wniosek dyrektora
szkoły w Wiślinie o nadanie Szkole Podstawowej w Wiślinie imienia „Danuty Siedzikówny
pseudonim Inka” wraz z uzasadnieniem wyboru patrona oraz protokołem z wyboru patrona
szkoły podpisanym przez przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego, opiekunów Samorządu
Uczniowskiego i przedstawicieli Rady Rodziców. Wniosek ten został uzupełniony w dniu
21 sierpnia 2015 r. o uchwałę Rady pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Wiślinie z dnia
17.02.2015 r. w sprawie nadania szkole imienia „Danuty Siedzikówny pseudonim Inka” wraz
z podpisami członków rady pedagogicznej.

W dniu 3 września 2015 r. przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz
Samorządu Uczniowskiego złożyli wniosek o skrócenie uprzednio proponowanego imienia:
z: „Danuty Siedzikówny pseudonim Inka”
na: „Danuty Siedzikówny Inki”.

Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych
szkół ( Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zmianami ) szkole nadaje imię organ prowadzący na
wniosek rady szkoły lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu
uczniowskiego. W związku z tym, że w Szkole Podstawowej w Wiślinie nie działa rada
szkoły, wspólny wniosek o nadanie imienia szkole złożyła rada pedagogiczna, rada rodziców
i samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej w Wiślinie.

Danuta Siedzikówna „Inka” urodziła się 3 września 1928 roku. Wychowywała się
w rodzinie o tradycjach patriotycznych, która doceniała wartość edukacji dzieci. Ojciec
Danusi, Wacław jako dziewiętnastoletni student został zesłany w 1913 roku na Syberię za
działalność w konspiracji niepodległościowej. Do Polski powrócił dopiero w 1926 roku, po
13 latach zesłania. Matką Danusi była Eugenia z Tymińskich, spokrewniona z rodziną Piotra
Orzeszki, męża pisarki Elizy Orzeszkowej. Szczęśliwe dzieciństwo dziewczynki skończyło
się w roku 1939. Na początku roku 1940 władze sowieckie aresztowały Wacława Siedzika i
zesłały do katorżniczej pracy w kopalni złota w rejonie Nowosybirska. Po krótkim
uczestnictwie w działaniach prowadzonych przez armię gen. W. Andersa Wacław Siedzik
zmarł w 1942r. w Iranie. Jego grób zachował się do czasów dzisiejszych i znajduje się na
polskim cmentarzu w Teheranie. Matka Danusi należała do AK i została zamordowana przez
Niemców we wrześniu 1943 roku w lesie pod Białymstokiem. Wzorem rodziców nastolatka
zaangażowała się w działalność konspiracyjną. W wieku 15 lat wstąpiła do AK i odbyła
szkolenie sanitarne. Służyła m.in. w 5. Wileńskiej Brygadzie Armii Krajowej. W czerwcu
1946 roku wysłano ją do Gdańska po zaopatrzenie medyczne. 20 lipca 1946 r. została
aresztowana przez funkcjonariuszy UB i osadzona w więzieniu w Gdańsku. Poddano ją
ciężkiemu śledztwu. 3 sierpnia 1946 r. skazana została na karę śmierci przez Wojskowy Sąd
Rejonowy w Gdańsku. Wyrok wykonano 28 sierpnia 1946 r. w gdańskim więzieniu przy ul.
Kurkowej 12. W dniu wykonania wyroku „Inka” nie miała jeszcze 18 lat.

10 czerwca 1991 roku wyrokiem Sądu Okręgowego w Gdańsku Danuta Siedzikówna została
zrehabilitowana, Sąd uznał, że poniosła śmierć za działalność na rzecz niepodległego państwa
polskiego. 11 listopada 2006 roku Danuta Siedzikówna „Inka” została pośmiertnie
odznaczona Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski Polonia Restituta.

Wartości jakie niesie z sobą postać Danuty Siedzikówny „Inki” będą przewodnikiem w pracy
wychowawczej z uczniami Szkoły Podstawowej w Wiślinie.

Wobec wyczerpania procedury nadania imienia szkole przedkładam Radzie Gminy
projekt niniejszej uchwały.

Uchwalony Strona 2




